
Valsts prezidents ar Saeimas priekšsēdētāju pārrunā likumdošanas aktualitātes un turpmāko
sadarbību

Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-ar-saeimas-priekssedetaju-parruna-likumdosanas-aktualitates-un-

turpmako-sadarbibu

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 31.07.2012.

Šodien, 31.jūlijā, Valsts prezidents Andris Bērziņš tikās ar Saeimas priekšsēdētaju Solvitu Āboltiņu, lai apspriestu aktuālos

jautājumus likumdošanas jomā, kā arī vienotos par turpmāko darbību abu valsts amatpersonu atvaļinājuma laikā.

 

Šodien Valsts prezidents nosūtīja Saeimas priekšsēdētājai vēstuli, kurā daru zināmu, ka no 2012.gada 2. līdz 31.augustam

izmantos ikgadējo atvaļinājumu, ko pavadīs Latvijā un nepieciešamības gadījumā veiks savus amata pienākumus. Ja atvaļinājuma

laikā Valsts prezidentam nāksies atrasties ārpus valsts robežām, tad par to tiks īpaši paziņots.

 

Pārrunājot jautājumus, kas skar likumu „Grozījumi likumā „Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu”” un iespējamo Saeimas

opozīcijas vismaz deputātu 34 parakstu iesniegšanu, kas saskaņā ar Satversmes 72.pantu paredz likuma publicēšanas apturēšanu

uz diviem mēnešiem, lai šajā posmā savāktu nepieciešamo vēlētāju parakstu skaitu tautas nobalsošanai, Valsts prezidents un

Saeimas priekšsēdētāja pauda vienotu viedokli par juridiski neviennozīmīgo situāciju saistībā ar to, ka Saeimas pieņemtie likuma

grozījumi sastāv no Lisabonas līguma un ES regulas izpildi nodrošinošām normām. Savukārt saskaņā ar Satversmes 73.pantu šādi

likumdošanas akti nav nododami tautas nobalsošanai. Līdz ar to parakstu iesniegšanas gadījumā būs nepieciešama vispusīga

juridiska analīze par turpmāko rīcību, kas atbilstu gan Satversmes burtam, gan garam.  

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-priekssedetaju-solvitu-aboltinu-10#69261
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-priekssedetaju-solvitu-aboltinu-10#69262
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-priekssedetaju-solvitu-aboltinu-10#69263
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-priekssedetaju-solvitu-aboltinu-10#69264
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-priekssedetaju-solvitu-aboltinu-10#69265
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents ar Saeimas priekšsēdētāju pārrunā likumdošanas aktualitātes un turpmāko sadarbību
	Saistītas tēmas

